Peccati cogitatio quō fit ppter quatuor cās. s. vel ad cogno scendū: cauēdū: delectādū: & ppterādū. i. par. ti. ij. c. viij. §. iij. post mediū. ibi. Cogitatio pcti fit & c. fo. xxj. co. j.

**PECCATVM ORIGINALE QVID**

est fm Aug. & qd fm be. Tho. & qd est materialiter pctm originale & qre & c. j. par. ti. viij. c. j. añ. §. f. xcvj. co. j.

Peccatum originale est vnum in essentia: sed multiplex in effectu: quō inficit plures potentias anime: & participat æqualiter ab oibus & c. ibi. §. ij. per to. fo. eo. co. ij.

Pcti originalis poena q̄ est quantū ad animā. ibi. §. ij. p. to. fo. eo. co. ij.

Peccatū originale nunc tollitur per baptisimū in nouo testamento: in veteri autē per fidē parētū. Et aliqua de circūcissione Iudæorū. ibi. §. ij. per totū. fo. eo. co. ij.

Status pueroꝝ descendentiū ad limbum qui non sunt purgati ab originali: eorum status describitur cū duplici limbo. ibi. §. iij. per totū. fo. eo. co. ij.

Beata virgo vtrum concepta sit in peccato originali: de super vide ibi. c. ij. §. ij. per totū. fo. eo. co. iij. & fo. xcvj. co. ij. §. iij.

**PECCATVM ACTUALE DICITVR**

mortale ex eo q̄ priuar animā dei in habitatione per gratiam ex qua aia viuūt spiritualiter: & de ipsa quinq̄ sunt videnda. i. par. ti. ix. c. j. ante. §. fo. xcvij. co. iij.

Opinio Stoicorum circa peccata quæ sunt: & quæ & quanta sit grauitas peccati mortalis: quando circūstantiæ aggrauant peccata. Et ponit duplex opinio de circūstantiis: & quō peccatum vñū est grauius altero. ibi. §. j. & ij. per to. fo. eo. co. ij. & iij. & fo. xcix. co. j. & ij.

Nota. xvj. regulas vniuersales ad cognoscendū pctā mortalia vel nō. Ad qd tales regulæ valent. ibi. §. iij. per totū. fo. xcix. co. iij.

Peccatū mortalis nōcumentū qd̄ est: & bonū naturæ humane pōt dici tripliciter. q̄tuor sunt anime portēdæ: quō pctm dicitur maculā in aia: & qre ista macula manet in aia etiā trā seūte actu peccati. ibi. c. ij. per to. fo. eo. co. j. & ij.

Peccata mortalia enumerātur per ordinem & quibus in figura figurabantur. i. par. in prologo.

Peccata mortalia quomodo sunt septem capita draconū q̄ bus paratur ve dānationis. ibidem. fo. ij. co. ij.

Peccatū mortale om̄issum i die festo multo graui⁹ est q̄ alio die: pbat. ij. par. ti. ix. c. viij. §. iij. post prin. fo. clxj. co. ij.

Peccatū mortale cognoscitur a veniali per qnq̄ regulas. iij. par. ti. xvij. c. xviij. per totū. fo. clx. co. iij.

Peccatū mortalis sunt tres differētiæ tamq̄ tres mortes quæ denotatur per tres terminos. s. labire: stare: & sedere & c. ij. par. ti. ij. c. v. circa mediū. ante. §. fo. lxxvij. co. i.

Peccata mortalia quō assimilantur septem vitis difficillis. mis. j. par. ti. v. c. iij. §. j. per totū. fo. lxxij. co. ij.

Peccata capitalia assimilantur septem dæmonibus. iij. par. titu. xvij. c. v. §. ij. circa mediū. ibi. Et primus dæmon. fo. clxix. co. i.

**PECCATVM VENIALE VNDE DICITVR**

Et aliquid peccatū potest esse veniale tripliciter & c. j. par. ti. ix. c. j. ante. §. fo. c. co. iij.

Peccatum veniale cōmitti non potuit in statu innocentie vt cōter ponitur de quibus sit intelligēdum: & impossibile est q̄ peccatū veniale sitū aliquo cum originali solo abscq̄ mortali & quare. ibi. §. j. per totū. fo. c. co. j.

Peccatorū primi motus qui sunt in sensualitate sunt venialia: & quō in hoie est triplex appetitus: quō aliquando præueniunt iudiciū rationis & c. ibi. §. ij. per to. fo. eo. co. ij.

Peccatū veniale si effici possit mortale: q̄ veniale fieri pōt mortale tripliciter potest intelligi: & act⁹ peccati dupliciter ad aliquid disponit: & veniale nō potest fieri mortale nisi per accidens & c. ibi. §. ij. per totū. fo. eo. co. ij.

Peccatū venialis effectus siue nocumentū est multiplex: quō peccatū veniale dimittitur et aritio requirit ad remissionem venialis: aritio potest accipi tripliciter: & quādo nūc dimittitur & c. ibi. §. iij. per totū. fo. eo. co. ij.

Peccata venialia dimittuntur octo modis. Versus. Confiteor tundo conspergor contoror oro.

Signor edo dono per hæc venialia pono. Et quomodo plus per illos modos q̄ per alios. ibidem. §. v. per to. fo. eo. co. iij.

**PECCATVM CONTRA NATVRAM**

est tertia species luxurie: & grauisimū sū p oēm luxuriā: Et diuiditur in quatuor species. s. in molliciem: Sodomitā: innaturale & bestiale: quæ pluribus modis cōtingere pnt: & quod illorum altero grauius est. ij. parte. titu. v. cap. iij. ante. §. fo. cxxj. co. i.

Occasio culpæ abominatæ contra naturam quō interpretatur per illud nomen labin & c. & post per multa exempla & auctoritates. ibi. §. j. per to. fo. eo. co. ij.

Pctōrū talijū grauitas & abominatio maxia quō cōphendit i quinq̄ q̄ p ordinē enumeratur. & quare vocat contra naturam. ibi. §. ij. per to. fo. eo. colū. ij. & iij.

Septē notatur q̄ aggrauat culpam illā. ibi. §. iij. fo. eo. co. iij. In. c. v. viij. & viij. agitur de incestus sup: raptus: & sacrilegio. Desuper vide in literis sibi apatis.

Peccatum contra naturam quomodovario modo agitur in matrimonio & quantum peccatum. iij. par. titu. j. capitu. xx. §. iij. per to. fo. xij. co. j. & ij.

Peccatum contra naturam faciens quam penam incurrit secundū canones. iij. par. ti. xvij. ca. xxxj. §. v. ibi. Tertius ca non. fo. clxj. co. iij.